Başlangıçta put
perest tapınağı ve daha sonra hıristiyan
bazilikası iken Emeviler zamanında cami
ye çevrilen ei-Camiu 'l-kebir (Camiu's-sQ
kı'l-a ' la. Cilmiu EbfUbeyde) üç nefe ayrılmış
geniş bir namaz kılma bölümüne, sekiz
sütunla taşınan beş kubbeye, XV. yüzyıl

da yapılmış ağaç işlemeli minbere ve biri
529 (1135) tarihli, diğeri Memlükler za
manına ait iki minareye sahiptir. Avlu
nun batı tarafındaki revaklı bölümden.
1284-1298 yılları arasında Hama emirliği
yapmış olan ei-Melikü'I-Muzaffer'in tür
besine varılır. Siyah ve beyaz süslemele
riyle dikkati çeken minaresi, ağaç işle
meli çok güzel minberiyle NCıreddin Ca
mii (ei-Camiu'n-NOrf) 568 (1172) yılında in
şa edilmiştir. Yine bu dönemde 55Z'den
(1157) sonra bir hastahane (Bfmarista
nü'n-NOrf) . S6S'ten (1170) sonra bir med
rese ve bugün hiçbir izi kalmamış olan
bir kale yapılmıştı. Azm ve Geylani aile
lerinin evlerinin (-Kasrü 'I-Geylanf) bulundu
ğu kısım şehrin en önemli bölgesidir.

Ab b asi Halifes i Mehdi -Billah dönemin
de (775-785) yapılan tamirattan sonra
SZ9 ( 1135) yılında imadüddin Zengi za
manında kare planlı minare eklenmiş, Ey
yQbiler'in Hama meliki el-Melikü'I-Muzaf
fer lll. Mahmud ( 1284- 1298) camiyi tamir
ettirerek bitişiğine bir türbe ile bir med
rese yaptırmış ve 832 ( 1428) yılında da
ibrahim el-Haşiml avlunun doğu revakını
küçük bir harim haline getirip giriş kapı
sını yeniletmiştir. 198Z'deki Hama olay
ları sırasında büyük ölçüde tahrip edilen
cami yeniden restorasyona alınmıştır.

Cami. eski yapı dokusundan faydalanı
larak şekiilendirildiği için asimetrik bir
plan şeması sergiler.

_j

Tarikatın kurucusu Sidi Ebü'l-Hasan
(Ebü'I-Berekat) Ali b. Muhammed Ham
düş ile halifesi Sidi Ahmed ed-Dagügi
hakkında yeterli bilgi yoktur. Fas Kara
viyyin Medresesi'nde tahsilini tamamla
dığı bilinen Ali b. Hamdüş daha sonra
bugün zaviyesinin bulunduğu ZerhQn'a
yerleşti. Abdüsselam b. Meşiş (ö 625/
1228 1?1) ve talebesi Ebü'l-Hasan eş-Şa
zeli'nin manevi terbiyesinde yetiştiği dik
kate alınarak onun üveysimeşrep bir sQfi
olduğu söylenebilir. Dini bir eğitim gör
meyen Sidi Ahmed şeyhinin vefat habe
rini aldıktan sonra kendini kaybederek
teberle başın ı yaralamış . bu olay daha
sonra, vecd halindeki Hamadişe dervişle

HAMADUMÜSA
Sidi Ahmed b. Musa
el-CezOli es-Simlali

(ö. 971/1563)

Kuzey Afrika'da tanınmış

bir mutasavvıf.
_j

864 (1460) veya 865 (1461) yılında
Fas' ın güneybatısında SQs bölgesindeki
BO Mervan'da doğdu. Asıl adı olan Ah
med b. Musa'yı Kuzey Afrika yerlileri Ha
madu Musa şeklinde telaffuz ettiklerin
den bu adla tanınır.